昆明理工大学文件

	昆理工大校字〔2017〕65号

[image: image1.png]

昆明理工大学关于印发科技计划（专项）项目

经费管理实施细则的通知
各院、部、处、室、馆、中心及直属部门：

[image: image2.png]$ 7

0y
*
£y

《昆明理工大学科技计划（专项）项目经费管理实施细则》已经学校研究通过，现印发给你们，请遵照执行。
2017年5月16日
昆明理工大学科技计划（专项）项目

经费管理实施细则

第一条 根据学校制定的科研项目经费管理办法，为规范科技计划（专项）项目经费的预算管理，充分发挥资金的使用效力，特制定此实施细则。

第二条 本实施细则所称科技计划项目指国家及地方批准设立的各级各类科技计划项目（含科技平台、团队建设、等项目），科技计划项目应具备项目申请书、计划任务（合同）书、经费预算书。科技专项项目指国家及地方各级政府部门及事业单位委托的专项科研项目。

第三条 科技计划（专项）项目经费限于开展项目研究工作使用，分直接费用、间接费用。具体开支按照预算执行。

 第四条 在预算开支范围内，材料费报销须附供货单位盖章的明细清单，明确材料采购数量、采购价格等，总价超过1.5万元（含1.5万元）以上的材料采购须提供采购合同，总价低于10万元（含10万元）的材料采购合同可由基层学院签订，总价高于10万元的采购合同由实验室管理处或科技处签订。
第五条 差旅费的开支标准原则上按国家有关规定和《昆明理工大学差旅费管理办法》执行。

一般情况下，应选择公共交通工具出行，不得自驾车辆出差；受地理环境和当地条件必须租车前往的，报销时须提供租车合同。对于租车所引起的安全事故等一切责任问题，由项目负责人、出差人员以及车辆租赁单位，依据车辆租用合同（协议）相关内容共同承担。
对难以取得住宿费发票的，在确保真实性的前提下，应提供书面报告，经学院（或二级单位）审核、科技处审批后，可据实报销已经取得的票据，并按规定标准发放出差补助。但不得用项目经费开支汽油费、过路费和停车费等费用。

第六条 举办会议应当按照国家有关规定，严格控制会议规模、会议数量、会议开支标准和会期。严禁借会议名义铺张浪费、发放礼品，公款旅游等。报销会议费按照《昆明理工大学会议管理办法》执行，委托承办的会议还须提供委托合同。

第七条 合作经费转拨严格按预算管理，即只对批复预算或任务合同书中列示的合作单位和金额办理经费转拨。特殊情况需要转拨，必须报经项目下达单位同意并调整预算后才能办理。合作经费转拨需提供科研项目批复预算书、合同和其他必要资料，并经学院、科技处审核批准后拨付。

第八条 科研项目需要支付外协费时，以项目预算书为依据，双方签订合同书后，方可支付。签订合同书之前，应填写《外协合同审批单》通过审批后方可实施，无预算的经费不得外拨。

第九条 间接费用实行总额控制，按照不超过课题直接费用扣除设备购置费后的一定比例核定。具体比例如下：
（一）500万元及以下部分为20%；
（二）超过500万元至1000万元的部分为15%；
（三）超过1000万元以上的部分为13%。
第十条 间接费用中用于管理费用的补助支出（即管理费），在经费到校时由科技处按照到校经费（扣除转拨经费）总额的5%计提，由学校统筹管理使用，其中50%用于学校科研管理业务费，30%学校科研发展业务费，20%学院科研管理业务费。

第十一条 间接经费中扣除管理费即为绩效支出。绩效支出的95%由课题负责人根据项目组成员在项目执行中的贡献确定发放金额，课题负责人的绩效支出原则上不低于此部分的50%；绩效支出的5%由学校统筹用于科研管理、财务管理人员的科研津贴等支出。

第十二条 项目组成员绩效支出根据项目执行情况按年度发放，对于项目执行不力的不予发放。绩效支出发放时应填写《科研项目绩效支出发放审批表》，并经所属学院（部门）、科技处审批同意后发放。

第十三条 计划项目通过验收后，应当及时办理财务结算手续。课题经费如有结余，在两年内可用于科研活动直接支出；两年后未使用完的，按规定收回。

第十四条 科研项目在收到结题通知后，可重新编制直接经费结余资金使用预算，但不得用于间接费用支出。
第十五条 专项项目经费预算按照委托单位的要求进行编制，如委托单位对经费使用无要求则按照学校相关规定编制预算，经科技处、财务处审核同意后执行。

第十六条 本细则自发文之日起执行，学校现行管理办法与本细则不符的，按照本细则执行。

第十七条 本细则由科技处、财务处负责解释。

	昆明理工大学校长办公室
	2017年5月16日印

PAGE
- 1 -

_1073282043